[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.12.2017
	№ 4215

г.Боровичи
О демонтаже (сносе) неправомерно размещенного                                      нестационарного торгового объекта
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком выявления, демонтажа (сноса) неправомерно размещенных торговых и иных нестационарных объектов, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 16.08.2017 № 2716, на основании заключения комиссии по демонтажу (сносу) неправомерно размещенных торговых и иных нестационарных объектов от 14.09.2017 № 1, в целях упорядочения размещения торговых и иных нестационарных объектов на территории Боровичского муниципального района, обеспечения прав граждан на свободный доступ к местам общего пользования, проживания в благоприятных условиях, пресечения несанкционированной торговой деятельности и благоустройства внешнего облика Боровичского муници-пального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Владельцу неправомерно размещенного нестационарного торгового объекта провести демонтаж павильона, расположенного вблизи земельного участка с кадастровым номером 53:02:0161402:31, расположенного по адресу: Новгородская обл., р-н Боровичский, с/п Сушиловское, д.Соинское, д. 27, в течение 7 (семи) дней с даты извещения о демонтаже (сносе), в связи с выявленными нарушениями статей 25, 26, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации.
2. В случае неисполнения владельцем пункта 1 настоящего постанов-ления, произвести принудительно демонтаж (снос) неправомерно размещен-ного нестационарного торгового объекта.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
це

                                                                            2

4. Опубликовать постановление в газете «Красная искра» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района    О.В. Рыбакова